TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH HẬU GIANG

Số: 09/2025/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hậu Giang, ngày 21 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Võ Thị Phượng

Các Thẩm phán:                          Ông Nguyễn Hữu Bằng

                      Bà Lê Thị Thọ

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hôn nhân gia đình sơ thẩm số:

99/2024/HNGĐ-ST ngày 03 tháng 5 năm 2024 của Tòa án nhân dân thành phố Vị

Thanh, tỉnh Hậu Giang bị kháng cáo như sau:

Ngày 17 tháng 5 năm 2024, nguyên đơn bà Nguyễn Thị T kháng cáo bản án

sơ thẩm, yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm công nhận phần đất có diện tích

6.804,1m2, thửa đất số 33, loại đất CLN, tờ bản đồ số 10, được chỉnh lý năm 2009,

do ông Ngô Văn S đứng tên là tài sản chung của vợ chồng và yêu cầu được chia ½

giá trị quyền sử dụng đất diện tích 6.804,1m2, thửa đất số 33, loại đất CLN, tờ bản

đồ số 10, loại đất CLN cho bà Nguyễn Thị T tương đương số tiền 486.493.150

đồng (Bốn trăm tám mươi sáu triệu, bốn trăm chín mươi ba nghìn, một trăm năm

mươi đồng).

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm ngày 21 tháng 3 năm 2025 nguyên đơn tự nguyện rút

toàn bộ yêu cầu kháng cáo. Hội đồng xét xử căn cứ theo quy định tại Điều 289,

Điều 295 của Bộ luật Tố tụng dân sự

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số:

07/2025/TLPT-HNGĐ ngày 02 tháng 01 năm 2025, về việc “Tranh chấp ly hôn,

chia tài sản chung sau ly hôn”, giữa:

- Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị T, sinh năm 1974.

Địa chỉ: khu V, phường I, thành phố V, tỉnh Hậu Giang.

- Bị đơn: Ông Ngô Văn S, sinh năm 1973.

Địa chỉ: khu V, phường I, thành phố V, tỉnh Hậu Giang.

- Người làm chứng:

2

+  Ông Ngô Văn H, sinh năm 1970.

Địa chỉ: ấp T, xã H, thành phố V, tỉnh Hậu Giang.

+ Bà Trần Kim Ú, sinh năm 1970.

Địa chỉ: ấp T, xã H, thành phố V, tỉnh Hậu Giang.

+ Bà Ngô Thị N, sinh năm 1954.

+ Bà Ngô Thị D, sinh năm 1950.

+ Ông Ngô Văn M, sinh năm 1930.

Cùng địa chỉ: ấp T, xã H, thành phố V, tỉnh Hậu Giang.

- Người kháng cáo: Nguyên đơn bà Nguyễn Thị T.

2. Bản án hôn nhân gia đình sơ thẩm số: 99/2024/HNGĐ-ST ngày 03 tháng 5

năm 2024 của Tòa án nhân dân thành phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang có hiệu lực

pháp luật kể từ ngày ra Quyết định này, ngày 21 tháng 3 năm 2025.

3. Án phí dân sự phúc thẩm: Buộc nguyên đơn và Nguyễn Thị T phải chịu

300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng); Chuyển 300.000 đồng tiền tạm ứng án phí theo

biên lai thu số 0000970 ngày 20/5/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố

Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang thành án phí.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND tỉnh Hậu Giang;

- TAND thành phố Vị Thanh;

- Chi cục THADS thành phố Vị Thanh;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Võ Thị Phượng

3

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND tỉnh Hậu Giang;

- TAND thành phố Vị Thanh;

- Chi cục THADS thành phố Vị Thanh;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Võ Thị Phượng